226 ISSN 1677-7069

quantitativos constantes no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO DE
LANCES: 08/04/2014 às 09h:00min. OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico: www.cidadecompras.com.br e
www.apioe.org.br/prefeitura/serradonavio INFORMAÇÕES: Pelo te-
lefone (096) 3321 - 1201, das 8h00min às 14h00min.

PREGÃO RDC PRESENCIAL No-  4/2014

OBJETO: ontratação de empresa para a execução de serviço de re-
forma e de uma Unidades Básicas de Saúde - UBS (UBS Alcimar de
Almeida Silva localizada na comunidade do Capivara), Serra do Na-
vio - AP, de acordo com as especificações e quantitativos constantes
no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO DE LANCES: 08/04/2014 às
15h:00min. OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico:
www.cidadecompras.com.br e www.apioe.org.br/prefeitura/serradona-
vio INFORMAÇÕES: Pelo telefone (096) 3321 - 1201, das 8h00min
às 14h00min.

Serra do Navio-AP, 26 de março de 2014.
JOÃO GERSON MORAES CARDOSO

Pregoeiro

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

  o-

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014

O Município de Boquira, Estado da Bahia, com fulcro na Lei

Federal no- 8.666/93, torna público que está aberta, sob a modalidade
de PREGÃO PRESECIAL, a seguinte Licitação: Pregão no- 023/2014.
OBJETO - Aquisição de peças, pneus e câmaras, para manutenção dos
veículos das diversas Secretarias deste município de Boquira, sob o
regime de menor preço por lote. Data Abertura: 08 de abril de 2014, às
09:00 horas. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00 horas, a partir de 26 de março
de 2014. Informações gerais através do telefone (77) 3645 2021.

PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014

O Município de Boquira, Estado da Bahia, com fulcro na Lei
Federal no- 8.666/93, torna público que está aberta, sob a modalidade de
PREGÃO PRESECIAL, a seguinte Licitação: Pregão no- 024/2014. OB-
JETO - Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e exe-
cução de serviços, com fornecimento de material e instalação, para aten-
der a necessidades da Secretaria de Obras e Urbanismo, na moderni-
zação da sinalização de trânsito da sede deste município de Boquira, sob
o regime de menor preço por lote. Data Abertura: 08 de abril de 2014, às
14:00 horas. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00 horas, a partir de 26 de março
de 2014. Informações gerais através do telefone (77) 3645 2021.

Nº 59, quinta-feira, 27 de março de 2014

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAIRU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará

licitação no dia 09.04.2014, às 14:00HS (quatorze horas)  em  sua
sede. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cairu -Bahia.
Telefax. (75) 3653-2151/3653-2145, ramais: 213/214. Edital e Di-
vulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 10.04.2014, às 08:00HS (oito horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo, para
prestação de serviços para recarga de cartuchos de toner e tinta para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cairu - Bahia.
Telefax. (75) 3653-2151/ 3653-2145, ramais: 213/214. Edital e Di-
vulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 24 de março de 2014.

JULIETA MAIA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Contrato n 046/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Paulo   Boquira-BA, 26 de março de 2014. DE LOURDES
Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. no- 13.646.005/0001-38, Con-
tratada: Antonio Carlos Oliveira Lima ME - CNPJ sob no-

07.627.161/0001-59 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial no-

014/2014 - Objeto: fornecimento de ferro, cimento, grelhas, tampões
e materiais de construção para a confecção de tampas, caixas, tubos
de concreto, caixas coletoras, etc., e manutenção de vias e redes de
drenagem do município de Alagoinhas -Bahia - Valor: R$ 222.070,00
(duzentos e vinte e dois mil e setenta reais) - Data de Assinatura:
13/03/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014

Comunicamos aos interessados a reabertura da licitação su-
pracitada, em virtude  de impugnação interposto  ao edital. Objeto:
Fornecimento de material elétrico para atender à manutenção da rede
de iluminação pública e continuidade do Programa Banho de Luz do
Município de Alagoinhas - Bahia. Recebimento de envelopes e aber-
tura no dia 07/04/2014 às 08h30min. O edital estará á disposição
gratuitamente no site http://www.alagoinhas.ba.gov.br/. Maiores in-
formações tel. (0xx75) 3422-8607.

Alagoinhas-BA, 26 de março de 2014.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

A Prefeitura de Barra do Mendes, através da Comissão Per-

manente de Licitação, comunica aos interessados que realizará Pro-
cesso Licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇO, bjeto:
Prestação de serviços na elaboração de projeto para recuperação e
limpeza de pequenas barragens nas localidades: Lagoa do Queima-
dão, Peixe, Poço Grande, Caatinguinha de Milagres, carretão, Lagoa
do Soldado, Ferreira e Queimada do Queiroz todos no município de
Barra do Mendes Bahia. Data: 11/04/2014 às 09:30h. Informações e
Edital, no Setor de Licitações da Prefeitura. na Rua Álvaro Campos o-

WILSON RODRIGUES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014

O Município de Caatiba publica a realização de Pregão Pre-

sencial no dia 9/4/2014, às 10:00h, na sede da Prefeitura, visando a
contratação de empresa(s) do ramo para aquisição parcelada de mo-
veis, eletrodomésticos  e eletroeletrônicos  para  secretarias, departa-
mentos, setores, órgãos, escolas e creches deste Município de Caatiba,
conforme Edital que poderá ser adquirido na sede da Prefeitura.

Caatiba-BA, 26 de março de 2014.
JOSÉ DOS SANTOS PEREIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro

na Lei no- 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal no-

8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 09 de abril de
2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça.
Dr. Deocleciano Teixeira, no- 08 - centro, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital de Pregão Presencial no- 038/2014, tendo como
objetivo aquisição de veículos em atendimento da demanda das se-
cretarias deste Município. O Edital completo poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00  ás
12:00.

Caetité-BA, 25 de março de 2014.
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

AVISO DE LICITAÇÃO(*)

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

Objeto: Contratação de Empresa para Construção de 01(uma) Escola
com 04(quatro) Salas conforme Projeto FNDE na Zona Rural do
município de Campo Alegre de Lourdes - BA. Abertura: 10 de Abril
de 2014 a partir das 10:00 horas. Local/Edital/Informações: Sala de
Licitações da Prefeitura.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 25 de março de 2014.

RENATA CARINE MARQUES DIAS
Presidente da CPL

(*) N. da Coejo: Publicado nesta data, por ter sido omitido no DOU
de 26-3-2014, Seção 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, por seu pregoeiro

nomeado pela portaria no- 020/2013 comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial no- 008/2014, no
dia 09 de abril de 2014, às 09:00h cujo objeto é a  aquisição  de
móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e brinquedos para atender
a creche municipal com recursos do programa de Suplementação de
Creches/MDS/FNDE. Edital completo na sede da Prefeitura, Av.
Faustino de Queiroz, s/n, centro, Canápolis - BA. Maiores infor-
mações pelo tel: (77) 3687-2112.

Canápolis-BA, 25 de março de 2014.
IAGO NEVES FLORES FAGUNDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DESPACHO DO PREFEITO
Em 26 de março de 2014

de Oliveira, n 82, Centro, Barra do Mendes - BA. Valor do edital R$ O Prefeito do Município de Cafarnaum - Bahia, no uso de Pregão Presencial no-   14PP/2014 - SRP
50,00(cinqüenta reais).

Barra do Mendes-BA 26 de março de 2014.

WEBSTER
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014

O Pregoeiro de BJ da Lapa-BA, comunica a realização do

PP30/14, em 08/04/14 às 09:30h, que tem por objeto a contratação de
empresa para a realização de Cursos de Informática, Atendimento ao
Cliente e  Beneficiamento  e  Confecção  de  Produtos  com  Fibra  de
Bananeira, todos para os Beneficiários do Programa Minha Casa
Minha Vida - PTTS - Residencial Primavera I e BJL. Editais e
informações disponíveis na sede situada na Rua Mal. Floriano Pei-
xoto, s/n Centro, no período das 08h às 12h. Divulgação dos demais
atos www.bomjesusdalapa.ba.gov.br.

Bom Jesus da Lapa, 24 de março de 2014.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA

suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas
as formalidades da Lei no 8.666/93 e suas alterações, adjudica e
homologa a TOMADA DE PREÇO No- 002/2014, objetivando à con-
tratação de empresa de engenharia para a construção de uma escola
publica no Povoado de Lagoa de Agostinho, neste Município, em
nome da empresa CLIM ENGENHARIA LTDA no valor global de
R$ 923.630,20 ( novecentos e vinte e três mil seiscentos e trinta reais
e vinte centavos).

Cafarnaum-BA, 10 de março de 2014.

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

O Prefeito do Município de Cafarnaum - Bahia, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas
as formalidades da Lei no 8.666/93 e suas alterações, adjudica e
homologa a TOMADA DE PREÇO No- 003/2014, objetivando à con-
tratação de empresa para a Execução da obra de conclusão da Escola
de Educação Infantil - Proinfância/Projeto FNDE no Município de
Cafarnaum, Bahia, em nome da empresa UIRAPURU CONSTRU-
TORA LTDA no valor global de R$ 428.347,71( quatrocentos e vinte
e oito mil trezentos e quarenta e sete reais e setenta  e  um  cen-
tavos).

Cafarnaum-BA, 21 de março de 2014.
EUILSON JOAQUIM DA SILVA

Homologo o processo administrativo 092/2014 PP014/2014,
quanto ao fornecimento de medicamentos, ouvida a Comissão Per-
manente de Licitação, e a Procuradoria Jurídica deste Município, e
adjudico o objeto da licitação às empresas, BASE MEDICAL DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALA-
RES E ODONTOLOGICOS LTDA cadastrada no CNPJ
07.580.167/0001-18 contemplada com os lotes 01, 10, 11 no valor
total de R$ 236.300,00 (duzentos e trinta e seis mil trezentos reais);
OLIVEIRA E SANTOS LTDA - EPP cadastrada no CNPJ
04.570.113/0001-83 contemplada com os lotes 02, 08, 09 no valor de
R$ 385.950,00 (trezentos e oitenta e cinco mil e novecentos e cin-
quenta reais); MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -
ME cadastrada no CNPJ 17.406.286/0001-02, contemplada com o
lote 03 no valor de R$ 41.900,00 (quarenta e um mi e novecentos
reais); A VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELE-
TROMEDICINA E MEDICAMENTOS LTDA, cadastrada no CNPJ
14.706.667/0001-19, contemplada com os lotes 04, 06, 07, 12, 13 e
14 no valor de R$ 979.281,90 (novecentos e setenta e nove mil
duzentos e oitenta e um reais e noventa centavos) e MED SERVICE
HOSPITALAR LTDA, cadastrada no CNPJ 04.352.740/0001-48 con-
templada com os lotes 05 e 15 no valor de R$ 57.490,00 (cinquenta
e sete mil quatrocentos e noventa reais).

REINAN OLIVEIRA SANTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014032700276

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-03-27T08:44:57-0300